
UCHWAŁA NR 75/IX/24 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Łomża 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Łomży, uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr 241/XXIV/20 Rady Miejskiej Łomży z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Łomża (Dz. Urz. Woj. Podl. z poz. 2215) zmianie ulega 
załącznik nr 1 Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Łomża: 

1) w §16 ust. 6, 7 otrzymują brzmienie: 

„6. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych można samodzielnie 
dostarczyć do PSZOK. 

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe nie będą odbierane od właścicieli nieruchomości w ramach 
pobieranej przez gminę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Odpady te należy gromadzić 
w kontenerach, uniemożliwiających pylenie, zamówionych odpłatnie przez wytwórcę odpadów 
u podmiotu uprawnionego do świadczenia usług w tym zakresie.”; 

2) w §16 uchyla się ust. 8. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFF0C79-4CBA-4C2B-8032-A83164665DFA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 241/XXIV/20 Rady Miejskiej Łomży z dnia 29 kwietnia 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Łomża, wiąże się z przeprowadzoną 
analizą kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Łomży. 

Wyniki tych analiz wskazują na konieczność obniżenia kosztów funkcjonowania systemu miedzy innymi 
wskazują na konieczność ograniczenia odbioru odpadów budowlanych. Odpady remontowe i budowlane 
nie będą odbierane spod nieruchomości przez firmę wyłonioną w przetargu na odbiór i transport odpadów 
komunalnych. Powstałe w gospodarstwie domowym odpady budowlane można gromadzić w zamówionym 
pojemniku i indywidualnie zlecić transport podmiotowi uprawnionemu do świadczenia usług w tym zakresie, 
jako usługę komercyjną lub dostarczyć do PSZOK. 

Koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów remontowo-budowlanych nie będą obciążać 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Podjęcie powyższego kroku ma na celu optymalizację kosztów systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Rezygnacja z odbioru odpadów budowlanych spod nieruchomości ma na celu ograniczenie 
kosztów systemu. 

Projekt przedmiotowej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Łomży. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

  

Wiesław Tadeusz  Grzymała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFF0C79-4CBA-4C2B-8032-A83164665DFA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 75/IX/24 RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


